
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  345 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE STRAORDINARI 
POLIZIA LOCALE, SVOLTI PER CONTRASTO SPACCIO 
SOSTANZE STUPEFACENTI, NELL'AMBITO DEL 
"PROGETTO SCUOLE SICURE".

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/05/2023

 354

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI04/05/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 345 DEL 04/05/2023 

 

 1

 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE STRAORDINARI POLIZIA LOCALE, SVOLTI PER 

CONTRASTO SPACCIO SOSTANZE STUPEFACENTI, NELL'AMBITO DEL "PROGETTO 

SCUOLE SICURE". 

 

Il Responsabile dell’Area Vigilanza  

 

           Considerato che, nel mese di agosto 2022, il Comune di Busto Garolfo ha partecipato al Bando 

Ministeriale per l’Assegnazione di finanziamenti volti ad attività di prevenzione e contrasto dello spaccio di 

sostanze stupefacenti nei pressi degli istituti scolastici, così come da “Progetto scuole sicure” controfirmato 

da Prefettura di Milano e Comune di Busto Garolfo; 

 

              Considerato che, come reso noto da nota della Prefettura di Milano prot. 376239 del 02-11-2022, il 

Dipartimento di Pubblica Sicurezza  del Ministero dell’Interno ha attribuito al Comune di Busto Garolfo un 

contributo di € 979,00, per lo svolgimento di servizi straordinari di personale di polizia locale, volti 

all’obiettivo di cui sopra; 

 

             Accertata l’erogazione del contributo di cui sopra; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 8 del 28-07-2022 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Vigilanza; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

 

             Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.23, di aggiornamento al Dup 

2023/2025; 

 

             Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.23, di approvazione del Bilancio di 

previsione 2023/2025; 

 
             Vista la delibera di Giunta Comunale n. 62  del 02.05.2023 , di Approvazione del Peg 2023  

(componente finanziaria ed organica); 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

 

1. di accertare il contributo ministeriale suddetto sul capitolo 590/2023, codice Entrata E 

2.01.01.01.001, Titolo 2, Tipologia 101; 



DETERMINAZIONE N. 345 DEL 04/05/2023 

 

 2

 

2. di impegnare al capitolo 3112/6 del Bilancio di Esercizio dell’anno in corso, titolo I, miss. III, Prog. 

1 (Codice Uscita U.1.01.01.01.004)  la somma di € 979,00, finalizzata alla liquidazione dei servizi 

straordinari svolti dal personale di Polizia Locale, nell’ambito del progetto Scuole Sicure; 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Dr. Antonello 

Grassi; 

4. di fare espressamente presente che il suddetto Responsabile dell'Area Vigilanza, ai sensi dell’articolo 

184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità, con proprio atto 

provvederà alla liquidazione della spesa suddetta ; 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VIGILANZA  

         Dr. Antonello Grassi 

 

 

 

 


		2023-05-10T08:24:20+0200
	ANTONELLO GRASSI




